

Magazyn Porad Rolniczych

O żniwach mówi się zwykle dużo. Toteż w przekonaniu przeciętnego zjadacza chleba właśnie żniwa urastają do najtrudniejszych prac w rolnictwie. A przecież tak nie jest. Sprzęt zbóż należy do najbardziej zmechanizowanych prac, nie mówiąc już o tym, że żniwiarzy pracują na ogół przy pięknej pogodzie. A teraz, gdy trwają wykopki ziemniaków i buraków cukrowych, jest zimno, wilgotno, często dżdżysto. W dodatku zbiór okopowych odbywa się przeważnie ręcznie. Np. w tym roku w okresie suszy buraki cukrowe zapuściły w pogoni za wilgocia korzenie szczególnie głęboko. Wyrwanie buraków jest więc niezwykle uciążliwe.

Czy można te prace zmechanizować? Można. Mamy już kombajny buraczane, ale - co tu ukrywać - nie zawojowały one jeszcze wsi. Może dlatego, że wszystko, co nowe, przyjmuje się dość długo; może dlatego, że nie są one najlepsze i - zwłaszcza na glebach cięższych, związłych - nie zawsze zdają egzamin, a może także dlatego, że były zbyt drogie.

Powiedziałem: "były", bo Państwowa Komisja Cen chcąc bardziej spopularyzować te mało dotąd wykorzystywane maszyny zarządzeniem



769

z dnia 9 października br. obniżyła wydatnie ceny detaliczne kombajnów ciągnikowych do zbioru buraków cukrowych. I tak kombajn jednorzędowy typu KBC-I kosztuje obecnie już nie 80 tys.zł - a tylko 40 tysięcy zł. Natomiast cenę kombajnu dwurzędowego typu KBC-II obniżono ze 140 tys. zł do 80 tys.zł. Nowe ceny na kombajny buraczane obowiązują z dniem 13 października. Warto dodać, że te kombajny służą z powodzeniem do zbioru buraków cukrowych wyłącznie na glebach lekkich i średnich. Są przystosowane do współpracy z ciągnikami o mocy od 30 KM, posiadającymi urządzenia hydrauliczne. Kombajn jednorzędowy może w ciągu godziny sprzątnąć buraki z 1 ara, a 2-rzędowy z 2 arów. Oba typy kombajnów są wyposażone w ogławiacze liści i mogą współpracować z przenośnikami taśmowymi z przyczepami i innymi środkami transportu.

Bydgoskie Przedsiębiorstwo Handlu Sprzętem Rolniczym w oddziale Sępólno ms w tej chwili na składzie 45 kombajnów jedno-rzędowych i 16 dwurzędowych. Tak więc Państwowe Gospodarstwa Rolne, spółdzielnie produkcyjne, międzykółkowe bazy maszynowe oraz inne gospodarstwa państwowe podległe Ministerstwu Rolnictwa mają obecnie szansę zakupu kombajnów po cenach znacznie obniżonych.

Wykopki buraków trwają. Warto więc pomyśleć o zmechanizowaniu ~~tych~~ najbardziej uciążliwych prac polowych, jakimi są właśnie wykopki buraków.